
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXI   -  БРОЈ 68 

 
НИШ, 3. јул  2023.  

Цена овог броја  80  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

1. 

 
 
         На основу члана 46. Одлуке о буџету Града 
Ниша за 2023. годину („Службени лист Града 
Ниша“, број 131/2022, 62/2023) и члана 72. 
Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 1/13, 95/2016 и 
98/2016, 124/2016 и 144/2016 и 117/20),          
          Градско веће Града Ниша, на седници од  
03.07. 2023. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ПРИСТУПАЊУ РЕАЛИЗАЦИЈИ И 

СУФИНАНСИРАЊУ  ПРОЈЕКТА 

„УНАПРЕЂЕЊЕ КВАЛИТЕТА ВАЗДУХА 

КОНВЕРЗИЈОМ ЕНЕРГЕНТА У 

КОТЛАРНИЦИ УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ“ 

 
I     Град Ниш прихвата суфинансирање и 

приступа реализацији пројекта „Унапређење 
квалитета ваздуха конверзијом енергента у 
котларници Универзитета у Нишу“ на основу 
Одлуке о утврђивању коначне ранг листе 
пројеката за финансирање из средстава 
Министарства заштите животне средине 
Републике Србије, број 401-00-212/7/23-03 од 05. 
априла 2023. године, Jавног конкурса за 
суфинансирање пројеката набавке, замене, 
реконструкције и санације котларница за грејање у 
2023. години (у даљем тексту: Јавни конкурс)  и 
закљученог уговора о суфинансирању реализације 
пројеката набавке, замене реконструкције и 
санације котларница за грејање у 2023. години на 
територији Града Ниш, број 1470/2023-01 од 
26.04.2023. године,  (у даљем тексту: Уговор) 

између Града Ниша и Министарства заштите 
животне средине Републике Србије. 

II        Носилац пројекта по уговору је Град 
Ниш.  

III      Рок за реализацију пројектa је 01. 
децембар 2023. године. 

IV      Укупна вредност средстава за 
реализацију пројекта је 19.367.811 динара, од чега 
РС, Министарство заштите животне средине 
суфинансира пројекат средствима у износу од 
14.525.858 динара, а Град Ниш суфинансира 
пројекат средствима у износу од  4.841.953 
динара. 

           Средства за ову намену обезбеђена 
су у буџету Града Ниша за 2023. годину, у Разделу 
11 – Kaнцеларије за локални економски развој, 
Глава 11.01- Kaнцеларије за локални економски 
развој, Пројекат 0401-5165-  Унапређење 
квалитета ваздуха конверзијом енергента у 
котларници Универзитета у Нишу, Функција 560-
Заштита животне средине некласификована на 
другом месту, Позиција 408а, Ек. Класификација 
511–Зграде и грађевински објекти у износу од 
19.367.811 динара (извор финансирања 01-Општи 
приходи и примања из буџета у износу од 
4.841.953 динара и извор 07-Трансфери од других 
нивоа власти у износу од 14.525.858 динара). 

V      Налаже се Канцеларији за локални 
економски развој, Градскoj управи за финансије и 
ЈКП „Топлана“ да реализују ово решење. 

VI Координацију пројекта врши 
Канцеларија за локални економски развој. 

VII Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“.  
                                                

О б р а з л о ж е њ е 
 

Министарство заштите животне средине је 
дана 8. фебруара 2023. године расписало Јавни 
конкурс за доделу средстава за суфинансирање 
пројеката набавке, замене, реконструкције и 
санације котларница за грејање у 2023. години, 
који ће омогућити смањење испуштања 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 68                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. јул 2023. године 
 

 

 

 

загађујућих супстанци у животну средину, из 
котларница за грејање у оквиру објеката који су у 
надлежности јединица локалних самоуправа, с 
циљем унапређења квалитета ваздуха, 
предузимања превентивних мера у сегментима 
значајним за заштиту ваздуха од загађења и 
заштите и унапређивања животне средине.  
Одлуком о утврђивању коначне ранг листе 
пројеката за финансирање из средстава 
Министарства заштите животне средине 
Републике Србије, број 401-00-212/7/23-03 од 05. 
априла 2023. године), одобрена су средства Граду 
Нишу за суфинансирање пројекта.  
             Град Ниш и Министарство заштите 
животне средине Републике Србије су закључили 
Уговор о суфинансирању реализације пројеката 
набавке, замене реконструкције и санације 
котларница за грејање у 2023. години на 
територији Града број 1470/2023-01 од 26.04.2023. 
године)              
           Рок за реализацију пројекта је 01. децембар 
2023. године. 
           Укупна вредност средстава за реализацију 
пројекта је 19.367.811 динара, од чега 
Министарство заштите животне средине 
суфинансира пројекат средствима у износу од 
14.525.858 динара, а Град Ниш суфинансира 
пројекат средствима у износу од  4.841.953 динара 
   Средства за ову намену обезбеђена су у 
буџету Града Ниша за 2023. годину, у Разделу 11 
– Kaнцеларије за локални економски развој, Глава 
11.01- Kaнцеларије за локални економски развој, 
Пројекат 0401-5165-  Унапређење квалитета 
ваздуха конверзијом енергента у котларници 
Универзитета у Нишу, Функција 560-Заштита 
животне средине некласификована на другом 
месту, Позиција 408а, Ек. Класификација 511–
Зграде и грађевински објекти у износу од 
19.367.811 динара (извор финансирања 01-Општи 
приходи и примања из буџета у износу од 
4.841.953 динара и извор 07-Трансфери од других 
нивоа власти у износу од 14.525.858 динара). 
           Налаже се Канцеларији за локални 
економски развој, Градскoj управи за финансије и 
ЈКП „Топлана“ да реализују ово решење.   
          На основу свега напред изложеног, као и 
значаја реализације овог пројекта у вези смањења 
загађења ваздуха у Граду Нишу, Градско веће 
Града Ниша је одлучило као у диспозитиву овог 
решења. 
 
Број:1164-1/2023-03 
У Нишу, 03.07.2023.године                    
        

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 

Драгана Сотировски, с.р. 

 

2. 
 
На основу члана 46. Одлуке о буџету 

Града Ниша за 2023. годину („Службени лист 
Града Ниша“, број 131/2022, 62/2023) и чланa  72. 
Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 1/13, 95/2016 
и 98/2016, 124/2016 и 144/2016 и 117/20), 

 Градско веће Града Ниша, на седници од  
03.07.2023. године, доноси: 
 

Р Е Ш Е Њ Е   

О ПРИСТУПАЊУ РЕАЛИЗАЦИЈИ И 

СУФИНАНСИРАЊУ  ПРОЈЕКТА 

„СМАЊЕЊЕ ЗАГАЂЕЊА ВАЗДУХА У 

ГРАДУ НИШУ ПОРЕКЛОМ ИЗ 

ИНДИВИДУАЛНИХ ИЗВОРА У 2023. 

ГОДИНИ“ 

 
I Град Ниш прихвата суфинансирање и 

приступа реализацији пројекта „Смањење 
загађења ваздуха у Граду Нишу пореклом из 
индивидуалних извора у 2023. години“, који је 
одобрен на основу Одлуке о утврђивању коначне 
ранг листе број 401-00-211/7/23-03 од 05. априла 
2023. године, Министарства заштите животне 
средине Републике Србије, Јавног конкурса за 
доделу средстава за суфинансирање 
реализације пројекта смањења загађења ваздуха 
у Србији пореклом из индивидуалних извора у 
2023. години, број 401-00-211-4/23-03 од 08. 
фебруара 2023. године (у даљем тексту: Јавни 
конкурс)  и закљученог уговора између Града 
Ниша и Министарства заштите животне средине 
Републике Србије, број 401-00-868/2023-01 од 
26.04.2023. године. 

II Носилац пројекта је Град Ниш. 
III Рок за реализацију пројекта је 01. 

децембар 2023. године. 
IV Укупна вредност пројекта је 

20.000.000,00 динара, од чега Министарство 
заштите животне средине суфинансира пројекат 
средствима у износу од 15.000.000,00 динара, а 
Град Ниш суфинансира пројекат средствима у 
износу од 5.000.000,00 динара. 

 Средства за ову намену обезбеђена 
су у буџету Града Ниша за 2023. годину, у 
Разделу 11-Kaнцеларије за локални економски 
развој, Глава 11.01- Kaнцеларије за локални 
економски развој, Пројекат 0401-5164- Смањење 
загађења Граду Нишу пореклом из 
индивидуалних извора у 2023. години, Функција 
560-Заштита животне средине некласификована 
на другом месту, Позиција 406а, Ек. 
Класификација 472–Накнаде за социјалну 
заштиту из буџета у износу од 20.000.000 динара 
(извор финансирања 01-Општи приходи и 
примања из буџета у износу од 5.000.000 динара 



 

 
 
 
 
 
Страна 3  Број 68                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        3. јул  2023. године 
 

 

 

 

и извор 07-Трансфери од других нивоа власти у 
износу од 15.000.000 динара). 

V Налаже се Канцеларији за локални 
економски развој, Градскoj управи за имовину и 
одрживи развој, Градскoj управи за комуналне 
делатности и инспекцијске послове, Градској 
управи за финансије Града Ниша, Енергетском 
менаџеру Града Ниша и ЈКП ,,Градска топлана“ 
Ниш да реализују ово решење. 

VI Координацију пројекта врши 
Канцеларија за локални економски развој. 

VII Решење објавити у „Службеном 
листу Града Ниша“.  

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
          Министарство заштите животне средине 
расписало је Јавни конкурс за доделу средстава 
за суфинансирање реализације пројеката 
смањења загађења ваздуха у Србији пореклом из 
индивидуалних извора 2023. години, дана 
08.02.2023. години.  
          Одлуком о утврђивању коначне ранг листе 
број 401-00-211/7/23-03 од 05. априла 2023. 
године, Министарства заштите животне средине 
Републике Србије прихваћен је захтев Града 
Ниша за суфинансирање реализације пројеката 
смањења загађења ваздуха у Србији пореклом из 
индивидуалних извора 2023. години. 
          Град Ниш и Министарство заштите животне 
средине Републике Србије су закључили Уговор о 
суфинансирању реализације пројекта „Смањење 
загађења ваздуха у Граду Нишу пореклом из 
индивидуалних извора у 2023. години“, број 401-
00-868/2023-01 од 26.04.2023.године. 
          Рок за реализацију пројекта је 01. децембар 
2023. године. 
          Укупна вредност пројекта је 20.000.000,00 
динара, од чега Министарство заштите животне 
средине суфинансира пројекат средствима у 
износу од 15.000.000,00 динара, а Град Ниш 
суфинансира пројекат средствима у износу од 
5.000.000,00. 
          Средства за ову намену обезбеђена су у 
буџету Града Ниша за 2023. годину, у Разделу 11-
Kaнцеларије за локални економски развој, Глава 
11.01- Kaнцеларије за локални економски развој, 
Пројекат 0401-5164- Смањење загађења Граду 
Нишу пореклом из индивидуалних извора у 2023. 
години, Функција 560-Заштита животне средине 
некласификована на другом месту, Позиција 
406а, Ек. Класификација 472–Накнаде за 
социјалну заштиту из буџета у износу од 
20.000.000 динара (извор финансирања 01-
Општи приходи и примања из буџета у износу од 
5.000.000 динара и извор 07-Трансфери од 
других нивоа власти у износу од 15.000.000 
динара). 
          Налаже се Канцеларији за локални 
економски развој, Градскoj управи за имовину и 

одрживи развој, Градскoj управи за комуналне 
делатности и инспекцијске послове, Градској 
управи за финансије Града Ниша, Енергетском 
менаџеру Града Ниша и ЈКП ,,Градска топлана“ 
Ниш да реализују ово решење. 
          На основу свега напред изложеног, као и 
значаја реализације овог пројекта у вези 
смањења загађења ваздуха у Граду Нишу, 
пореклом из индивидуалних извора у 2023. 
години, Градско веће Града Ниша је донело 
решење као у диспозитиву. 
 
Број:1164-2/2023-03 
У Нишу,  03.07.2023.године                   
           

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Драгана Сотировски, с.р. 
 

 

ОПШТИНА СВРЉИГ 

 

3. 

 
На основу члана 69. Закона о локалним 

изборима (“Службени гласник РС”. бр. 14/2022) и 
члана 40. Статута општине Сврљиг (“Службени 
лист града Ниша”, бр. 21/2019),  

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној 30.06.2023. године, донела је 
 

О Д Л У К У 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
 

I КОНСТАТУЈЕ СЕ престанак мандата 
одборника Скупштине општине Сврљиг Јелени 
Васић, са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - 
ЗА НАШУ ДЕЦУ, пре истека времена на које је 
изабрана, због поднете писане оставке, са  
16.06.2023. године. 

II Ову Одлуку објавити у “Службеном листу 
града Ниша” и на веб-презентацији Републичке 
изборне комисије. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 67. став 1. тачка 9. Закона о локалним 
изборима (“Службени гласник РС”. бр. 14/2022) 
прописано је да одборнику престаје мандат пре 
истека времена на које је изабран,  ако поднесе 
оставку. 

Одредбама члана 68. наведеног Закона је 
прописано да се оставка одборника подноси у 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 68                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. јул 2023. године 
 

 

 

 

писменој форми, а потпис подносиоца мора бити 
оверен у складу са законом којим се уређује 
оверавање потписа, да се оставка лично подноси 
скупштини, у року од три дана од дана овере 
потписа подносиоца, да је оставка пуноважна 
само ако је потпис одборника оверен након што му 
је потврђен мандат, да одборник може поднети 
оставку и усмено на седници скупштине, да се 
оставка не може опозвати и да одборнику мандат 
престаје оног дана када поднесе оставку. 

Одредбом члана 69. истог Закона је 
прописано да скупштина доноси одлуку којом 
констатује да је одборнику престао мандат одмах 
након што прими обавештење о разлозима за 
престанак његовог мандата, на седници која је у 
току односно на првој наредној седници и да се 
одлука којом се констатује да је одборнику престао 
мандат објављује на веб презентацији Републичке 
изборне комисије. 

Према члану 70. ст. 1. и 2. наведеног Закона 
одборник којем је констатован престанак мандата 
може поднети жалбу против одлуке скупштине о 
престанку мандата у року од седам дана од дана 
доношења те одлуке, жалба се подноси преко 
скупштине, Управном суду, а сагласно члану 97. 
став 2. истог Закона. 

Одборница Скупштине општине Сврљиг 
Јелена Васић, са коалиционе изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - ЗА НАШУ ДЕЦУ, 
припадница политичке странке Уједињена 
сељачка странка, поднела је Скупштини општине 
Сврљиг дана 16.06.2023. године оставку у 
писменој форми, са овереним потписом, а пре 
него што је истекло време на које је изабрана. 

У складу са чланом 83. Пословника о раду 
Скупштине општине Сврљиг (“Службени лист 
града Ниша”, бр. 29/2019) Комисија за 
административно - мандатна и имунитетска 
питања је у свом Извештају број: 020-15/2023 од 
22.06.2023. године утврдила да је оставка 
одборнице Јелене Васић поднета Скупштини 
општине Сврљиг у писменој форми дана 
16.06.2023. године, да је потпис наведене 
одборнице оверен дана 16.06.2023. године у 
складу са законом којим се уређује оверавање 
потписа, да је потпис оверен након што јој је 
потврђен мандат, да је оставка лично поднета 
Скупштини у року од три дана од дана овере 
потписа подносиоца и да постоје законски разлози 
за престанак мандата. 

На основу изнетог, а у складу са прописаним 
роковима Скупштина општине је донела Одлуку 
као у диспозитиву. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против ове 
Одлуке одборница којој је констатован престанак 
мандата може поднети жалбу Управном суду у 
року од седам дана од дана доношења ове 
Одлуке, преко Скупштине општине Сврљиг. 

 
I Број: 020-15/2023 
У Сврљигу, 30.06.2023. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Милан Михајловић, с.р. 

4. 

 
На основу члана 72. и 73. Закона о локалним 

изборима (“Службени гласник РС”. бр. 14/2022), 
Решења Општинске изборне комисије општине 
Сврљиг број I 013-4/2023 од 30.06.2023. године и 
члана 40. Статута општине Сврљиг (“Службени 
лист града Ниша”, бр. 21/2019),  

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној 30.06.2023. године, донела је 
 

О Д Л У К У 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА 

ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

СВРЉИГ 

 

I ПОТВРЂУЈЕ СЕ мандат одборника 
Скупштине општине Сврљиг, Славиши Матејићу 
са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - ЗА 
НАШУ ДЕЦУ, изабраном на изборима одржаним 
21. јуна 2020. године. 

II Мандат одборника почиње да тече даном 
потврђивања мандата и траје најдуже до истека 
мандата одборника коме је престао мандат. 

III Ову Одлуку објавити у “Службеном листу 
града Ниша” и на веб-презентацији Републичке 
изборне комисије. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 72. ст. 1. Закона о локалним изборима 
(“Службени гласник РС”. бр. 14/2022) прописано је 
да мандат који престане одборнику пре него што 
истекне време на које је изабран, изборна 
комисија решењем додељује првом наредном 
кандидату са исте изборне листе којем није био 
додељен мандат одборника у року од два дана од 
дана када је констатовано да је престао мандат. 
Ставом 3. и 4. истог члана прописано је да мандат 
новог одборника почиње да тече од дана када му 
је скупштина потврдила мандат, као и да мандат 
новог одборника може трајати најдуже до истека 



 

 
 
 
 
 
Страна 5  Број 68                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        3. јул  2023. године 
 

 

 

 

времена на које је изабран одборник коме је 
престао мандат. 

Чланом 73. наведеног Закона прописано је да 
мандат који одборнику предложеном на 
коалициној изборној листи престане пре истека 
времена на које је изабран додељује се првом 
следећем кандидату исте политичке странке на тој 
изборној листи којем није био додељен мандат 
одборника. 

Скупштина општине Сврљиг је дана 
30.06.2023. године донела Одлуку о престанку 
мандата одборника Скупштине општине Сврљиг 
бр. I 020-15/2023 којом је констатовала да је 
одборници Скупштине општине Сврљиг Јелени 
Васић, са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - 
ЗА НАШУ ДЕЦУ, престао мандат одборника 
Скупштине општине Сврљиг, пре истека времена 
на које је изабрана, због поднете писане оставке, 
са 16.06.2023. године. 

Општинска изборна комисија Општине 
Сврљиг је у прописаном року донела Решење број 
I 013-4/2023 од 30.06.2023. године о додели 
мандата одборника ради попуне упражњеног 
одборничког места у Скупштини општине Сврљиг, 
тако што је наведеним Решењем доделила мандат 
Славиши Матејићу са изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - ЗА НАШУ ДЕЦУ, 
изабраном на изборима одржаним 21. јуна 2020. 
године, којем је издала Уверење о избору за 
одборника број I 013-4-1/2023 од 30.06.2023. 
године. 

Комисија за административно - мандатна и 
имунитетска питања, на седници одржаној 
30.06.2023. године утврдила  је предлог Одлуке о 
потврђивању мандата одборника Скупштине 
општине Сврљиг. 

У складу са напред наведеним, Скупштина 
општине Сврљиг је донела Одлуку као у 
диспозитиву. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
ове Одлуке, подносилац проглашене изборне 
листе која је освојила мандате, одборник и 
кандидат за одборника на изборној листи са које је 
изабран нови одборник, могу поднети жалбу 
Управном суду у року од седам дана од дана 
доношења ове Одлуке, преко Скупштине општине 
Сврљиг. 
 
 
I Број: 020-17/2023 
У Сврљигу, 30.06.2023. године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

ПРЕДСЕДНИК 
Милан Михајловић, с.р. 

 

 

 

5. 

 
На основу члана 29. став 1. и 4. Закона о 

јавној својини („Службени гласник РС“, број 
72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016-др. 
Закон,108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020), 
члана 2. став 1. и 4. и члана 3. став 2., 3. и 4. 
Уредбе о условима прибављања и отуђења 
непокретности непосредном погодбом и  давања у 
закуп ствари у јавној својини, односно прибављања 
и уступања искоришћавања других имовинских 
права, као и поступцима јавног надметања и 
прикупљања писмених понуда („Службени гласник 
РС“, број 16/2018), члана 100. став 1. тачка 2. 
Закона о планирању и изградњи („Службени 
гласник РС“, број 72/2009, 81/2009, 64/2010, 
24/2011, 121/2012, 42/2013, 50/2013, 98/2013, 
132/2014, 145/2014, 54/2013, 65/2017, 83/2018, 
31/2019, 37/2019-др.закон, 9/2020 и 52/2021),члана 
3. и члана 56.став 1.тачка 2. Одлуке о отуђењењу и 
давању у закуп грађевинског земљишта 
(“Службени лист града Ниша”, број 45/2014, 
102/2018 и 25/2021) и члана 40. став 1. тачка 35. 
Статута општине Сврљиг (“Службени лист града 
Ниша”, број 21/2019),  

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној дана 30.06.2023. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ЗА ОТУЂЕЊЕ 

НЕПОКРЕТНОСТИ ИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ 

ОПШТИНЕ СВРЉИГ НЕПОСРЕДНОМ 

ПОГОДБОМ 

 
 

I 
Покреће се поступак за отуђење 

непокретности непосредном погодбом Животки 
Михајловић из Сврљига, ул. Василија Анђелковића 
Албанца бр. 107/а, која се налази у јавној својини 
општине Сврљиг и то катастарска парцела број 
3257 у уделу од 1/1, укупне површине 192 
м

2
,уписана у лист непокретности број 738 КО 

Сврљиг. 
II 

Отуђењем непокретности из јавне својине 
општине Сврљиг решавају се имовински односи на 
парцели наведеној у тачки I ове Одлуке. 

Оправданост и целисходност отуђења 
непокретности из тачке I ове Одлуке из јавне 
својине општине Сврљиг непосредном погодбом је 
у чињеници да се грађевинско земљиште отуђује 
власнику суседне непокретности, ради исправке 
граница суседних и катастарских парцела, у складу 
са законом којим се уређују основе својинско-
правних односа и промет непокретности. Из тог 
разлога се отуђење напред наведене 
непокретности из јавне својине не може 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 68                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. јул 2023. године 
 

 

 

 

реализовати јавним надметањем, односно 
прикупљањем писаних понуда. 

 
III 

Поступак отуђења непокретности 
непосредном погодбом из тачке I ове Одлуке 
спроводи се сагласно одредбама Закона о јавној 
својини, Уредбе о условима прибављања и 
отуђења непокретности непосредном погодбом и  
давања у закуп ствари у јавној својини, односно 
прибављања и уступања искоришћавања других 
имовинских права, као и поступцима јавног 
надметања и прикупљања писмених понуда, 
Закона о планирању и изградњи и Одлуке о 
отуђењењу и давању у закуп грађевинског 
земљишта. 

IV 
Непокретност из тачке I ове Одлуке не може 

се отуђити из јавне својине општине Сврљиг испод 
процењене тржишне вредности утврђене актом 
надлежног органа. 

 
V 

Формира се Комисија за спровођење 
поступка непосредне погодбе, у саставу: 

1.Марија Михајловић, председник комисије 
2. Данијела Будимовић, заменик председника 
3. Ивица Пантић, члан 
4. Миланче Костић, заменик члана 
5. Иван Тасић, члан 
6. Снежана Милутиновић, заменик члана 
 
Задатак Комисије је да: 
 
- прибави извештај надлежног пореског 

органа о тржишној цени непокретности која се 
отуђује непосредном погодбом, односно тржишну 
цену за кп.бр. 3257 у КО Сврљиг у обиму удела од 
1/1, 

- на основу прибављене понуде и извештаја 
надлежног пореског органа сачини записник са 
одговарајућим предлогом и исти достави 
Скупштини општине Сврљиг. 

 
VI 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у “Службеном листу Града Ниша”. 

 
 
I Број: 463-32/2023 
У Сврљигу, 30.06.2023. године 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

   
 

ПРЕДСЕДНИК 
Милан Михајловић, с.р. 

 

 

6. 

 
На основу члана 2, 4. став 3. и члана 13. 

Закона о комуналним делатностима ("Сл. гласник 
РС", број 88/2011, 104/2016 и 95/2018) чл. 12. став 
1. Закона о јавно приватном партнерству и 
концесијама ("Сл. гласник РС", број 88/2011, 
15/201 и 104/2016), члана 11. став 2. тачка 1) 
Закона о превозу путника у друмском саобраћају 
("Сл. гласник РС", број 68/2015),  члана 20. став 2. 
тачка 5.  Закона о локалној самоуправи ("Сл. 
гласник РС", број 129/2007 и 83/2014-др. закон, 
101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021), и члана 
40. Статута општине Сврљиг ("Сл..лист Града 
Ниша", број  21/2019),  

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној дана 30.06.2023. године, донела је 

 

О Д Л У К У  

 О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА 

ПОВЕРАВАЊА ОБАВЉАЊА 

КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ ГРАДСКОГ И 

ПРИГРАДСКОГ ПРЕВОЗА ПУТНИКА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ СВРЉИГ ПО 

МОДЕЛУ ЈАВНО-ПРИВАТНОГ 

ПАРТНЕРСТА СА ИЛИ БЕЗ ЕЛЕМЕНАТА 

КОНЦЕСИЈЕ 

 
 

Члан 1. 

 

 Овом Одлуком се покреће  поступак 

поверавања обављања комуналне делатности 

градског и приградског превоза путника на 

територији општине Сврљиг у складу са Законом о 

јавно-приватном партнерству и концесијама по 

моделу јавно-приватног партнерства са или без 

елемената концесије.  

 

Члан 2. 

 

 Образује се Стручни тим за припрему 

пројекта о поверавању обављања комуналне 

делатности градског и приградског превоза 

путника на територији општине Сврљиг по моделу 

јавно-приватног партнерства са или без 

елемената концесије и обављања осталих 

послова у складу са законским прописима (у 

даљем тексту: Стручни тим) у саставу: 

 
1. Председник општине Сврљиг, 

Мирослав Марковић, руководилац Стручног тима 
2. Општински правобранилац, Љубиша 

Стојковић, заменик руководиоца Стручног тима  
3. Секретар Скупштине општине, Бојана 

Голубовић, члан Стручног тима 



 

 
 
 
 
 
Страна 7  Број 68                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        3. јул  2023. године 
 

 

 

 

4. Начелник Општинске управе, Дејана 
Митић, члан Стручног тима 

5. Начелник Одељења за буџет, 
финансије и привреду Општинске управе, Марина 
Савић, члан Стручног тима 

6. Начелник Одељења за урбанизам, 
стамбено-комуналне делатности и 
грађевинарство, Срђан Ђорђевић, члан Стручног 
тима 

7. Начелник Одељења за друштвене 
делатности и општу управу и Службеник за јавне 
набавке, Марија Михајловић, члан Стручног тима 

8. Влада Крстић, запослени у Општинској 
управи, Одељење за буџет, финансије и привреду, 
члан Стручног тима 

9. Директор ЈКСП „Сврљиг“, Јован 
Ђорђевић, члан Стручног тима 

10. Директор Основне школе „Добрила 
Стамболић“ у Сврљигу, Милан Богдановић, члан 
Стручног тима 

11. Младеновић Игор, професор 
Економског факултета у Нишу, екстерни стручњак, 
члан Стручног тима. 

 

Члан 3. 

 

 Стручни тим доноси Пословник о свом раду, 

којим се регулише начин рада, одлучивање, као и 

сва друга питања која се односе на рад Стручног 

тима.  

Члан 4. 

 

 По изради предлога пројекта или 

концесионог акта прибавља се позитивно 

мишљење Комисије за јавно-приватно 

партнерство, након чега Стручни тим доставља 

предлог на усвајање Скупштини општине. 

 

Члан 5. 

 

 Пре доношења одлуке о избору приватног 

партнера и закључења јавног уговора, Скупштина 

општине Сврљиг даје сагласност на коначни нацрт 

јавног уговора, укључујући и прилоге који чине 

његов саставни део. 

Члан 6. 

 

 Јавни уговор потписује председник општине 

Сврљиг испред општине као јавног партнера и 

овлашћено лице изабраног најповољнијег 

понуђача у поступку јавне набавке. 

 

Члан 7. 

 

 На све што овом одлуком није дефинисано, 

примењиваће се одредбе Закона о јавно-

приватном партнерству и концесијама, Закона о 

локалној самоуправи, Закона о јавној својини, 

Закона о јавним набавкама, као и других закона и 

подзаконских аката, који регулишу предметну 

материју. 

 

Члан 8. 

 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу града 
Ниша“. 

 

I Број: 34-2/2023 

У Сврљигу, 30.06.2023.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Милан Михајловић, с.р. 

7. 

 
На основу члана 52. Закона о планирању и 

изградњи (“Службени гласник РС”, бр. 72/2009, 
81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 
121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука 
УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 
83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. закон, 9/2020 и 
52/2021) и члана 40. Статута општине Сврљиг 
("Сл..лист Града Ниша", број 21/2019),  

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној дана 30.06.2023. године, донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ 

КОМИСИЈЕ ЗА ПЛАНОВЕ ОПШТИНЕ 

СВРЉИГ 

 

1. Овим решењем мења се Решење о 
образовању Комисије за планове Општине 
Сврљиг  ("Сл. лист Града Ниша", број 95/2020) 
тако што се у члану I став 1. тачка 5. речи "мр 
Михаило Медведев, дипл. инж. арх." замењују 
речима "Никола Лечић, дипл. инж. арх.". 

2. Решење ступа на снагу даном доношења, 
а објавиће се  у „Службеном листу Града Ниша“. 

 
 
I Број: 350-10/2023 
У Сврљигу, 30.06.2023. године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 

ПРЕДСЕДНИК 

Милан Михајловић, с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 68                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       3. јул 2023. године 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

С А Д Р Ж А Ј: 

 

 

 

 Град Ниш 

Градско веће 

 

 

1. Решење о приступању реализацији и суфинансирању пројекта ''Унапређење квалитета 
ваздуха конверзијом енергента у котларници Универзитета у Нишу'' .................................  

 
1 

2. Решење о приступању реализацији и суфинансирању пројекта „Смањење загађења 
ваздуха у Граду Нишу пореклом из индивидуалних извора у 2023. години“, ....................  

 
2 

  

Општина Сврљиг 

 

 

3. Одлука о престанку мандата одборника Скупштине општине Сврљиг, Јелени Васић .....  3 
4. Одлука о потврђивању мандата одборника Скупштине општине Сврљиг, Славиши 

Матејићу ............................................................................................................................................  
 
4 

5. Одлука о покретању поступка за отуђење непокретности из јавне својине општине 
Сврљиг непосредном погодбом ...................................................................................................  

 
5 

6. Одлука о покретању поступка поверавања обављања комуналне делатности градског и 
приградског превоза путника на територији општине Сврљиг по моделу јавно-приватног 
партнерства са или без елемената концесије ...........................................................................  

 
 
6 

7. Решење о измени Решења о образовању комисије за планове општине Сврљиг ............  7 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 


